
 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI CODEVIGO 
Scuole dell’Infanzia, Primarie e Secondarie di 1° grado 

di Arzergrande, Brugine e Codevigo 
Via Garubbio 43, 35020 Codevigo (PD) - Tel. 049/5817860 - Fax 049/5817883 

C.F. 80013420288 - C.M. PDIC87000X 
e-mail: pdic87000x@istruzione.it      pec: pdic87000x@pec.istruzione.it 

 
Prot. n. e data: vedi segnatura 

 
Determina affidamento diretto Incarico Esperto Esterno per la realizzazione del 
progetto musicale per la scuola primaria di Arzergrande.  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO  il D. L.vo 09/04/2008 n. 81 e ss.mm.ii.;  
VISTO   il D.I. 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi 
dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  

VISTO  il D. lgs. 36/2023 “Nuovo Codice dei Contratti pubblici”;  
VISTO  il regolamento d’istituto per la disciplina degli incarichi agli esperti esterni;  
VISTO  l’art.7, comma 6 del D.Lgs 165/2001 ai sensi del quale “Per esigenze cui non 

possono far fronte con personale in servizio, le Amministrazioni pubbliche 
possono conferire incarichi individuali, con contratti di lavoro autonomo, di 
natura occasionale o coordinata  e continuativa, ad esperti di comprovata 
esperienza;  

VISTO  Il Programma annuale e.f. 2025 approvato dal Consiglio d’Istituto il 13/01/2025, 
delibera n. 44; 

VISTA  la necessità di provvedere all’incarico di un esperto per la realizzazione di un 
progetto musicale per la scuola primaria di Arzergrande, comprensivo di 
spettacolo di fine anno; 

TENUTO CONTO dell’elevato grado di soddisfazione maturato con esperienze precedenti con la 
Ditta Mazzucato Diego P. IVA IT03674460271 

TENUTO CONTO dell’offerta e del curriculum vitae dell’esperto esterno di cui si avvale la Ditta 
Mazzucato Diego; 

VERIFICATA l’impossibilità di soddisfare tale esigenza con il personale interno in servizio 
presso l’Istituzione scolastica data l’assenza di personale in servizio in possesso 
dei requisiti professionali richiesti per lo svolgimento dell’incarico in questione;  

CONSIDERATO che questa Istituzione scolastica, in deroga all’art.7, commi 5 bis e 6, e art.53 
del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.165, procederà all’affidamento diretto dell’incarico 
in questione senza espletare procedura di individuazione dell’incaricato mediante 
pubblicazione di un avviso sul proprio sito internet, tenuto conto delle seguenti 
motivazioni:  

  • Unicità della prestazione sotto il profilo soggettivo;  
  • Assoluta urgenza determinata dalla necessità di conferire l’incarico nel più 

breve tempo  possibile;  
  • Affidamento di una prestazione meramente occasionale;  
  • Valutazione delle competenze tecnico professionali accertate di elevato livello 

del professionista incaricato;  
RITENUTO  pertanto di procedere mediante acquisizione affidamento diretto all’esperto 

esterno  Lovison Lorena per conto di Mazzucato Diego    
 
 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004898 - 01/04/2025 - V
II.8 - U

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000040 - 01/04/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da BONAPERSONA LIA



DETERMINA 
 

 di affidare l’incarico all’esperto esterno Lovison Lorena per conto di Mazzucato Diego P. 
IVA IT03674460271, per la realizzazione del Progetto musicale, rivolto agli alunni della 
scuola primaria di Arzergrande, 7 classi, a partire dal mese di Aprile 2025 per un totale 
complessivo di 50 ore, da svolgersi in orario curriculare, entro l’a.s. 2024/25, presso la 
scuola primaria di Arzergrande, comprensive di spettacolo finale; 

 di impegnare la spesa massima omnicomprensiva di € 2.500,00 
(duemilacinquecento/00), da imputare all’aggregato P 2.1 Programma Annuale 
2025, che presenta la necessaria copertura;  

 di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura 
elettronica al termine del Progetto.  

 Di affiggere la presente determina all’albo del sito dell’Istituto.  
 

 Il Responsabile Unico del Progetto 
Dirigente Scolastico Prof.ssa Lia Bonapersona 
 

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 P
R

O
T

O
C

O
LLO

 - 0004898 - 01/04/2025 - V
II.8 - U

P
D

IC
87000X

 - A
D

F
87B

B
 - R

E
G

IS
T

R
O

 D
E

T
E

R
M

IN
E

 - 0000040 - 01/04/2025 - V
I.2 - U

Firmato digitalmente da BONAPERSONA LIA


		2025-04-01T12:40:33+0200
	LIA BONAPERSONA




